УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18» апреля 2023 года                                   № 623

Об итогах проведения муниципального

интеллектуального марафона для

воспитанников дошкольных

образовательных организаций

«#ВсеЗнайки»

С целью создания благоприятных условий для интеллектуального развития

воспитанников дошкольных образовательных организаций и раннего выявления

одаренных детей, во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 27 января 2023 года №110

«О проведении  муниципального интеллектуального марафона для воспитанников

дошкольных образовательных организаций «#ВсеЗнайки» с 08 февраля по

06 апреля 2022 года проведен муниципальный интеллектуальный марафон для

воспитанников дошкольных образовательных организаций «#ВсеЗнайки» (далее -

Марафон).

В Марафоне приняли участие 379 воспитанников из 35 дошкольных

образовательных организаций: МБДОУ ДС №2 «Колокольчик», МАОУ «ОК

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой» отделение дошкольного образования «ДС

«Теремок», МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна», МАДОУ ДС №11 «Звёздочка»,

МБДОУ детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка», МБДОУ

детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 «Родничок», МБДОУ ДС №21

«Сказка», МБДОУ ДС №24 «Березка», МБДОУ ДС №25 «Троицкий», МБДОУ ДС

№26 «Солнышко», МБДОУ ДС №28 «Ладушки», МБДОУ ДС №29 «Рябинушка»,

МБДОУ ДС №31 «Журавлик», МБДОУ ДС №33 «Снежанка», МБДОУ ДС №37

«Соловушка», МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка», МБДОУ ДС №41 «Семицветик»,

МБДОУ ДС №42 «Малинка», МБДОУ ДС №44 «Золушка», МБДОУ ДС №46

«Вишенка», МБДОУ ДС №57 «Радуга», МБДОУ ДС №60 «Дубравушка», МБДОУ

ДС №61 «Семицветик», МБДОУ ДС №62 «Золотой улей», МБДОУ ДС №63

«Машенька», МБДОУ ДС №64 «Искорка», МБДОУ ДС №65 «Колосок», МБДОУ

ДС №66 «Журавушка», МБДОУ ДС №68 «Ромашка», МБДОУ ДС №69

«Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», МБДОУ ДС №72 «Акварель»,

МАДОУ ДС № 73 «Мишутка».

Количество дошкольных образовательных организаций – участников

Марафона в 2022/2023 учебном году по сравнению с 2021/2022 учебным годом

2

увеличилось на 2%.

Марафон проводился в 2 этапа:

- конкурс творческих выступлений «Удивительный мир природы»;

- интеллектуальный конкурс «#Умное_поколение _интеллект_0+».

Члены жюри отметили, что большинство команд показали высокий уровень

подготовки, активность участников, сплоченность и целеустремленность в

достижении успеха.

Победителями и призерами стали участники, принявшие участие в двух

этапах Марафона и набравшие наименьшее количество баллов по сумме мест за 2

этапа.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Марафона (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Марафона.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

Старооскольского городского округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Марафона в педагогических

коллективах.

3.2. Учесть результаты участия в Марафоне при распределении

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Продолжить работу по вовлечению детей в различные формы

интеллектуальной деятельности.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

Попогребской И.В. продолжить работу по интеллектуальному развитию

воспитанников дошкольных образовательных организаций и раннему выявлению

одаренных детей.

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                     Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Черкасских Оксана Тимофеевна, 8(950)7118183

3

Приложение №1

Утверждены

приказом управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «18» апреля 2023 года № 623

Итоги проведения муниципального интеллектуального марафона

для воспитанников дошкольных образовательных организаций «#ВсеЗнайки»

№

п/п

Наименование ДОУ

Конкурса творческих

выступлений

«Удивительный мир

природы»

Интеллектуальный

конкурс

«#Умное_поколение

_интеллект_0+»

Количество

баллов

Место

1.  МБДОУ ДС №40 «Золотая рыбка» 1 1 2 1

2.  МАОУ «ОК Лицей №3» имени

С.П. Угаровой» отделение

дошкольного образования

«ДС «Теремок»

2 1 3 2

3.  МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 2 1 3 2

4.  МБДОУ ДС №28 «Ладушки» 2 1 3 2

5.  МБДОУ ДС №63 «Машенька» 1 2 3 2

6.  МАДОУ ДС № 73 «Мишутка» 1 2 3 2

7.  МАДОУ ДС №11 «Звёздочка» 3 1 4 2

8.  МБДОУ ДС №14 «Солнышко» 3 1 4 2

4

9.  МБДОУ ДС №31 «Журавлик» 3 1 4 2

10.  МБДОУ ДС №41 «Семицветик» 2 2 4 2

11.  МБДОУ ДС №57 «Радуга» 1 3 4 2

12.  МБДОУ ДС №64 «Искорка» 1 3 4 2

13.  МБДОУ ДС №69 «Ладушки» 2 2 4 2

14.  МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна» 2 3 5 3

15.  МБДОУ ДС №21 «Сказка» 2 3 5 3

16.  МБДОУ ДС №24«Березка» 2 3 5 3

17.  МБДОУ ДС №37 «Соловушка» 1 4 5 3

18.  МБДОУ ДС №42 «Малинка» 1 4 5 3

19.  МБДОУ ДС №60 «Дубравушка» 2 3 5 3

20.  МБДОУ ДС №61 «Семицветик» 3 2 5 3

21.  МБДОУ ДС №65 «Колосок» 3 2 5 3

22.  МБДОУ ДС №66 «Журавушка» 2 3 5 3

23.  МБДОУ ДС №68 «Ромашка» 2 3 5 3

5

24.  МБДОУ ДС №26 «Солнышко» 3 3 6 3

25.  МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 3 3 6 3

26.  МБДОУ ДС №72 «Акварель» 1 5 6 3

27.  МБДОУ ДС №44 «Золушка» 3 4 7 участие

28.  МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 2 5 7 участие

29.  МБДОУ ДС №33 «Снежанка» 3 4 7 участие

30.  МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 3 4 7 участие

31.  МБДОУ ДС №19 «Родничок» 3 5 8 участие

32.  МБДОУ ДС №25 «Троицкий» 3 5 8 участие

33.  МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» ___ 3 __ участие

34.  МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 2 ___ __ участие

35.  МБДОУ ДС №62 «Золотой улей» 2 __ __ участие

Система распределения мест:

2 балла – 1 место;

3-4 балла – 2 место;

5-6 балла – 3 место,

менее 6 баллов – участие.